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       Pan Piotr Daniło 
       Radny Miasta Bielsk Podlaski 
 
 W odpowiedzi na Pana interpelację zgłoszoną w dniu 26 listopada 2024 r. 
dotyczącą dokonania wymiany przestarzałej sieci elektrycznej w Przedszkolu nr 5 
Krasnala Hałabały, Szkole Podstawowej nr 2 im. kpt. Władysława Wysockiego oraz 
innych placówkach oświatowych, uprzejmie informuję, że dyrektor placówki 
oświatowej, jako pracodawca i administrator obiektów przedszkolnych/szkolnych jest 
zobowiązany zapewnić jak najlepsze bezpieczne i higieniczne warunki pracy i nauki  
w placówce. Do zadań dyrektora należy również zabezpieczenie przeciwpożarowe 
jednostki. Zgodnie z art. 62. ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U.  
z 2024 r. poz. 725 z późn. zm.) obiekty budowlane w czasie ich użytkowania powinny 
być poddawane przez właściciela lub zarządcę kontroli m.in.: 
1) okresowej, co najmniej raz w roku, polegającej na sprawdzeniu stanu 

technicznego: 
a) elementów budynku, budowli i instalacji narażonych na szkodliwe wpływy 
atmosferyczne i niszczące działania czynników występujących podczas użytkowania 
obiektu, 
b) instalacji i urządzeń służących ochronie środowiska, 
c) instalacji gazowych oraz przewodów kominowych (dymowych, spalinowych  
i wentylacyjnych); 
2) okresowej, co najmniej raz na 5 lat, polegającej na sprawdzeniu stanu 
technicznego i przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu 
budowlanego oraz jego otoczenia; kontrolą tą powinno być objęte również badanie 
instalacji elektrycznej i piorunochronnej w zakresie stanu sprawności połączeń, 
osprzętu, zabezpieczeń i środków ochrony od porażeń, oporności izolacji przewodów 
oraz uziemień instalacji i aparatów.   

W związku z powyższym zwrócę się do dyrekcji placówek oświatowych  
z prośbą o przedłożenie protokołów z przeglądów budynków przez uprawnione osoby  
i oszacowanie kosztów ewentualnej wymiany instalacji.  
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